5-е заседание Собрания депутатов
Новоандросовского сельсовета

 Железногорского района
седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

25.12.2023 г № 17

О внесении изменений  в Решение Собрания депутатов Новоандросовского
сельсовета Железногорского района от 14.06.2016 года  № 221 «О порядке

предоставления сведений о доходах, расходах, об имуществе и
обязательствах имущественного характера в муниципальном
образовании «Новоандросовский сельсовет»  Курской области

В соответствии  с Федеральным законом от 2 марта 2007 г. № 25-ФЗ «О

муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 10 июля
2023 г. № 286-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты
Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Новоандросовский
сельсовет» Железногорского района Курской области, Собрание депутатов
Новоандросовского сельсовета Железногорского района  РЕШИЛО:

1. Пункт 15 Порядка предоставления сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера в муниципальном
образовании «Новоандросовский сельсовет» Курской области, утвержденного
решением Собрания депутатов Новоандросовского сельсовета Железногорского
района от 14 июня 2016 г. №221, изложить в новой редакции:

«15. В случае непредставления или представления заведомо недостоверных
или неполных сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы.

Непредставление муниципальным служащим сведений о своих доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о
доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей в случае, если представление таких
сведений обязательно, либо представление заведомо неполных сведений является
правонарушением, влекущим увольнение муниципального служащего с
муниципальной службы, за исключением случаев, установленных федеральными
законами.

Представление муниципальным служащим заведомо недостоверных сведений,
указанных в абзаце втором настоящего пункта, является правонарушением,
влекущим увольнение муниципального служащего с муниципальной службы».

         2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Новоандросовского сельсовета

Железногорского района

__________________ Е.В.Юдина

Председатель Собрания

депутатов Новоандросовского

сельсовета Железногорского района

________________ С.Н.Ширяев

consultantplus://offline/ref=FD5CB097E57B939B158F49251A444BD2CA27FE8DAE78E94B783F8705223953AEpDxDQ